
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°070 1 FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2019 

Estado do do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação— Pregão n° 2019.04.11.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede daPrp,sujtame 
licitatório, na modalidade Pregão n°2019.04.11.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de relógios, ponto eletrônico biomo destinad&o 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao EdJ'Convocató Rseul( 
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 02 1naio dg20 19, as'9:0O 10 

1 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Misnda, n° 7 F5 	dos 
Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 	241'11B61b1d.hal T 
CE, 11 de abril de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

(5J 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaramiranga - Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo e Convocao para Átra das 
Propostas de Preços das Empresas Habilitadas - Tomada de Preços N" 002/2019-TP. A CPL da Câmara Municipal de GuaraÍtanga - Ce conunica 
para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela Licitante Prime Contabilidade e Assessoria Eireli contra a decisão que de ou 
habilitadas as empresas A&C Administração e Contabilidade Eireli, A M Serviços, Fiscalizar Ponto com Soluções Ltda - M, Daniel DàesICosta 
Consultoria Contabil e Pró Contabil Assessoria Contabil Lida foi conhecido como tempestivo, julgado procedente, alterando a decisão proferida pela CPI—. 
Os autos encontram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPI, informa, ainda, que a sessão pública para abertura das Propostas de Preços das 
empresas habilitadas Daniel Dager Rosa Costa Consultoria Contabil e Pró Contabil Assessoria Contabil Lida, Prime Contabilidade e Assessoria Eireli 
se dará às 11:00h do dia 16/04/2019, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Raimundo Nonato da Costa, 021. CEP: 62766 000. Centro - 
Guaramiranga - Ceará. Fone/Fax: 85— 33211448, 09 de Abril de 2019. Ana Carine Rocha Vieira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de licitação - Pregão n°2019.04.11.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.04.11.1, do Tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de leites e suplementos alimentares especiais destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus 
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 30 de abril de 2019, às 09:00 
horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos 
Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/ 
CE, 11 de abril de 2019. Raimundo Emanoel Rastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, divulga o Resultado do Julgamento dos 
documentos de Habilitação referente à Tomada de Preços n° 005.2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
de assessoria e consultoria em investimentos, além do fornecimento de sistema online para controle e monitoramento dos investimentos junto ao Instituto 
de Previdência dos Servidores do Município de Amontada. Licitante Habilitada: Matias e Leitão Consultores Associados Ltda. Licitante Inabilitada: Starks 
Consultoria em Investimentos Eireli. A partir desta publicação fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da 
Lei no 8.666/93. Decorrido o prazo, sem interposição de recursos, fica desde já marcado para abertura do envelope de proposta de preços o dia 23/04/20 19, 
às 10h40min. Amontada-CE, 11 de Abril de 2019. A Comissão. 

*** *** *** 

1 f 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. Comissão de Licitçào da Prefeitura de Amontada, divulga o Resultado do Julgamento dos 
- - 	documentos de Habilitação referente à Tomada de Preços n°004.2019.04. Cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma 

do Hospital e readequação do PA - Pronto Atendimento, do Setor de Raio X e do Setor de Obstetrícia, construção do Depósitos de Resíduos do Hospital 
1 MISTO 	e Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros na Sede do Município de Amontada. Licitante Habilitada: J.E Construções EIRELI ME. A partir desta 

pop,osuaao 	publicação fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei no 8.666/93. Decorrido o prazo, sem 
1 	interposição de recursos, fica desdejá marcado para abertura do envelope de proposta de preços o dia 23/04/2019, às 9h00min. Amontada-CE, 11 de Abril 
lFSC'CøO31 	de 2019. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Resultado Julgamento - Após Recurso Administrativo - Chamada Pública N °  001/2019. O 
Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de Educação vem divulgar resultado parcial da Chamada Pública n°001/2019, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme § 1" do art. 14 da lei N° 11.947/2009 e Resolução 
FNDE N° 4/2015. Pelos critérios de julgamento em ata complementar: Classificado em l lugar: COOSEMCE - Comperativa do Semiárido Cearense, 
inscrita no CNPJ sob o no. 32.001.740/0001-39, para o item 07 do edital. Para o classificado em 1° lugar deverá apresentar amostra do produto no prazo de 
03 (três) dias úteis. O resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Itaitinga. Itaitinga, 12 de 
Abril de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
N° 8.666/93, N° 10.520/02 e o Decreto N' 5.450/05 e suas posteriores alterações. O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2703.02/2019-02, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo 
ambulância destinado as atividades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas 
dia 29 de abril de 2019 às 15h00 (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Francisco Antônio Viana Correia Costa 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que Determina as Leis Federais n° 
8.666/93, n° 10.520/02 e o Decreto n°5.450/05 e suas posteriores alterações. O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público para conhecimento 
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1403.02/2019-03, cujo objeto és aquisição de lubrificantes derivados de 
petróleo e elementos filtrantes para atender diversas Secretarias do Município de Cedro - Cc. Entrega das Propostas A Partir desta data e Abertura das 
Propostas dia 29 de Abril de 2019 às 09h00 (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br . Francisco Antônio Viana 
Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

SERRARIA FORTALEZA S/A. CNPJ/MF no. 07.202.53410001-40. NIRE 2330000011-1 (JUCEC). EDITALDE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. Ficam os Acionistas da Companhia convocados a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária (AGE), que realizar-se-á na 
sede da Companhia, estabelecida na Rua Senador Pompeu, n°. 1579— sala 01, Centro, em Fortaleza (CE), no dia IS de Abril de 2019, em primeira convocação, 
às 08:30 horas, com a presença de acionistas que representem, no mínimo, um quarto do capital social com direito a voto; e, em segunda convocação, às 09:00 
horas, com qualquer número de acionistas com direito a voto, tendo por objeto deliberar sobre a seguinte pauta: (a) eleição dos membros da Diretoria para 
mandato no triênio 2019/2022, até a data de 30/04/2022, mediante assembléia geral extraordinária, em razão de se tratar de órgão essencial à representação 
da empresa; (b) outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza/CE., 04 de abril de 2019. (a) Luiza Lúcia de Souza Pinto, Diretora Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÀO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°004/2019 - 
PMC, cujo objeto é a aquisição de material gráfico para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Catarina, durante o exercício financeiro de 
2019, tipo Menor Preço por item, com data de abertura marcada para o dia 29 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 12 de abril de 2019. A COMISSAO. 


